
C O M U N E  D I  S A N  D O N A T O  D I  N I N E A  
PROV. COSENZA 

D E TE R M I N AZ I O N E  D EL  R ES P O N S A B I L E  D EL L ’ U F F I C I O  T EC N I C O  

N° Registro del Servizio 13 del  22/01/2019  Albo Pretorio n.  ______ del _____________ 

 

TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI  __________________ 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. FATTPA 1-18 ALLA  DITTA LIPORACE MARCO CON SEDE IN 
MOTTAFOLLONE CS -  PER SALDO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 1 CLIMATIZZATORE 

PRESSO EDIFICIO COMUNALE DI VIA CUTURA CIG: Z68252937D -   
Determina di impegno di spesa n. 199 del  03/10/2018 

 

 
L’anno Duemiladiciannove, il giorno 22 del mese di gennaio e nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con Decreto del Sindaco, prot. n. 938 del 28/04/2015 è stato attribuito l’incarico di direzione dell’area tecnica; 
Richiamata la propria determinazione n. 199 del  03/10/2018, con cui veniva impegnata la spesa necessaria per completare la 
fornitura e messa in opera di un climatizzatore da porre nell’atrio al piano rialzato della sede Municipale di via Cutura, e affidata 
la fornitura alla ditta Liporace Marco con sede in Mottafollone CS, alla via Aldo Moro  p.i. 03146890045  c.f. 
LPRMRC84D25D086R; 
Visto che la ditta incaricata ha regolarmente effettuato la fornitura  e il lavoro di che trattasi; 
Vista la seguente fattura presentata dalla ditta Liporace Marco; 

- fattura n. FATTPA 1-18 del 09/01/2019 di €. 976,00 esente iva come da riferimento normativo L.n. 244/2007,  quale 
saldo  per la fornitura sopra richiamata;  

Ritenuto di poter effettuare il pagamento di quanto dovuto; 
Richiamato il D.Lgs 267/2000 “Testo Unico delle Leggi Sull’ordinamento degli Enti Locali” a norma dell'articolo 31 della legge 3 
agosto 1999, n. 265; 
Vista la Legge n° 127 del 15/05/1997; 
Visto l’art. 7 comma 6 del D.L.gs n° 161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”, per come integrato e corretto dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, approvato con Delibera di C.C. n 28/2009; 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva. 

DETERMINA 
1. la premessa è parte integrante della presente determinazione; 
2. di liquidare in favore della ditta Liporace Marco con sede in Mottafollone CS, alla via Aldo Moro  p.i. 03146890045  c.f. 

LPRMRC84D25D086R, l’importo riferito alla seguente fattura: 
3. fattura n. FATTPA 1-18 del 09/01/2019 di €. 976,00 esente iva come da riferimento normativo L.n. 244/2007,  quale 

saldo  per la fornitura e messa in opera di un climatizzatore da porre nell’atrio al piano rialzato della sede Municipale di 
via Cutura; 

4. di imputare la somma necessaria di €. 976,00 sul Cap. N° 118 del bilancio in corso di predisposizione, 
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

7. Rimettere copia della presente: 
a)- all’Ufficio di Ragioneria per il successivo adempimento contabile;  



b)- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo;  
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       F.to (Geom. Mario De Marco) 

 
 
 

 
Pareri sulla determina n. 13 del 22/01/2019 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. Lg. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, 
regionale, statutaria e regolamentare. 
San Donato Di Ninea, lì 22/01/2019 

            Il Responsabile del Servizio 
                                                                       f.to      Geom. Mario De Marco 

 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato: 

 
RILASCIA:   (X ) PARERE FAVOREVOLE 
                       ( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata,mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000: 
San Donato Di Ninea, lì 22/01/2019         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                     f.to      Francesco Iannuzzi 
                                           _____________________ 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Albo N. ______________del ________________ 
 

SI ATTESTA 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
San Donato Di Ninea, lì                                                            Il Responsabile/funzionario incaricato 

                                                                          ____________________ 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 
San Donato Di Ninea, lì       Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

                   Geom. Mario De Marco  
 


